
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/132/2012 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNICY 

z dnia 31 maja 2012 r. 

w sprawie przyjęcia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania za usługi opiekuńcze 

świadczone przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnicy.  

Na podstawie art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( z 2009 r. Dz. U. Nr 175, 

poz. 1362 ze zmianami)w związku z art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska w Szczawnicy uchwala,  

co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania za usługi opiekuńcze 

świadczone przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnicy, stanowiące załącznik  

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/97/2004 Rady Miejskiej w Szczawnicy z dnia 14 czerwca 2004 roku  

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczawnica.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczawnicy: 

Kazimierz Zachwieja 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 września 2012 r.

Poz. 4407



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXIII/132/2012 

Rady Miejskiej w Szczawnicy   

z dnia 31 maja 2012 r.  

 

Szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania za usługi opiekuńcze świadczone 
przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnicy.  

§ 1. 1. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnicy zwany dalej „Ośrodkiem” świadczy 

pomoc w formie usług opiekuńczych osobom wymagającym opieki z terenu gminy Szczawnica, w miejscu 

zamieszkania.  

2. Usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone 

w ustawie o pomocy społecznej.  

3. Usługi opiekuńcze świadczone są w pierwszym rzędzie osobom samotnym, które z racji wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione.  

§ 2. 1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje kierownik Ośrodka w drodze decyzji 

administracyjnej.  

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o:  

ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 

środowiskowego,  

ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę,  

dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy.  

3. Do zakresu usług opiekuńczych należą czynności związane z:  

zaspokojeniem codziennych potrzeb życiowych,  

opieką higieniczno – sanitarną,  

pomocą w podtrzymaniu kondycji psychofizycznej.  

4. W zakres usług opiekuńczych nie wchodzą czynności, które nie mają bezpośrednio związku z opieką nad 

świadczeniobiorcami, takie jak prace polowe, ogrodnicze czy też wykonywanie jakichkolwiek prac domowych 

na rzecz członków ich rodzin.  

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w domu chorego przez Ośrodek oraz tryb 

pobierania odpłatności określa załącznik.  

2. Koszt jednej pełnopłatnej godziny usługi ustala się w wysokości 12 złotych 50 groszy.  

3. Należność za usługi za każdy miesiąc ustala się na podstawie zapisów zawartych w decyzji 

administracyjnej przyznającej pomoc oraz miesięcznego zestawienia wykonanych usług.  

4. Decyzja administracyjna, o której mowa w § 2 ust. 1 w szczególności określa: rodzaj usług, liczbę 

przyznanych godzin, kwotę odpłatności za jedną godzinę ustaloną na podstawie wskaźnika odpłatności, 

rachunek bankowy, na który należy dokonać wpłaty oraz termin zapłaty.  

§ 4. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze można zwolnić na ich wniosek lub na wniosek 

pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie z tej opłaty, w szczególności jeżeli:  

z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, 

że osoba/rodzina nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad,  

osoba/ rodzina poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego np. klęski żywiołowej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4407



Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze  

  

Dochód na osobę w procentach  

kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej ustalonego zgodnie z art. 8  
ust. 1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności  
liczona od kosztu  

jednej godziny usługi ( 12,50 zł)  

 osoba samotnie  

gospodarująca  

osoba  

w rodzinie  

do 100% kryterium dochodowego  bezpłatnie  bezpłatnie  

101-150% kryterium dochodowego  10%( 1,25 zł.)  20%( 2,50 zł.)  

151-180% kryterium dochodowego  15%( 1.88 zł.)  30%( 3,75 zł.)  

181-220% kryterium dochodowego  20%( 2.50 zł.)  60%( 7,50 zł.)  

221-260% kryterium dochodowego  40%( 5.0 zł.)  100%( 12.50 zł. )  

powyżej  

260% kryterium dochodowego  

 

100%( 12,50 zł.)  

 

100%( 12,50 zł.) 

II. Tryb pobierania opłat za usługi:  

- odpłatność za usługi opiekuńcze oblicza się następująco:  

koszt jednej godziny x procent odpłatności za usługi x ilość godzin usług w miesiącu  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczawnicy: 

Kazimierz Zachwieja 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4407


		2012-09-11T12:25:30+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




